
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Secretaría Académica 
 

Karina R.U. 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 (Trabajo remoto por distanciamiento social) 

    
  

Bellavista, 26 de agosto, 2022 
 
Señor: 
 

Presente.- 
 

Con fecha veinticuatro de agosto del dos mil veintidós se ha emitido la siguiente Resolución: 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°503-2022-CFCC (TR-DS) 
 

Visto, el Oficio N° 157-2022-DAC-AT-FCC-UNAC de fecha 22 de agosto del 2022, mediante el cual el Director del 
Departamento Académico de la Facultad de Ciencias Contables, remite el Cuadro y Organigrama del Comité de 
Especialistas, correspondiente al Semestre Académico 2022-B de la Facultad, para consideración y aprobación.  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con el Artículo 12° numeral 12.2 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, aprobado 
por Resolución N°02-2015-AE del 02 de julio del 2015, en concordancia con los principios de las Universidades, 
señalados en el Artículo 5° numeral 5.2 de la Ley Universitaria N° 30220, nuestra Casa Superior de Estudios es una 
institución superior que busca y promueve el mejoramiento continuo de la calidad académica; 
 
Que, el Artículo 39° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, en concordancia con el Artículo 31° de la Ley 
Universitaria N° 30220, considera al Departamento Académico de la Facultad como Órgano de Apoyo Académico. 
Asimismo, el Artículo 64° del citado Estatuto, en concordancia con el Artículo 33° de la Ley Universitaria N° 30220, 
señalan que los Departamentos Académicos son unidades de servicio académico que reúnen a docentes de 
disciplinas afines con la finalidad de estudiar, investigar y actualizar contenidos, mejorar estrategias pedagógicas 
y preparar los sílabos por cursos; 
 
Que, en armonización de las normas anteriormente señaladas, es conveniente  “Conformar los Comités de 
Especialistas para que coadyuven a la actualización permanente de los conocimientos de su especialidad 
premuniéndolos de libros, revistas especializadas, trabajo de investigación y capacitación a través de eventos 
académicos dentro y fuera de la Universidad”, que este constituido por docentes de Áreas y Especialidades, 
subdividido en Comités, el mismo que es confeccionado por el Departamento Académico en coordinación con la 
Dirección de Escuela y Decanato de la Facultad;  
 
Que, el artículo 5° del Decreto Legislativo Nº 1496 faculta a las Asambleas Universitarias, Consejos Universitarios, 
Consejos de Facultad y en general a cualquier órgano de gobierno de universidades públicas y privadas, para que 
realicen sesiones virtuales con la misma validez que una sesión presencial. Para ello, emplean medios electrónicos 
u otros de naturaleza similar que garanticen la comunicación, participación y el ejercicio de los derechos de voz y 
voto de sus miembros. Los medios utilizados para la realización de las sesiones virtuales deben garantizar la 

autenticidad y legitimidad de los acuerdos adoptados; 
 
Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria Virtual de fecha 24 de agosto 
2022 y en uso de las atribuciones concedidas al Consejo de Facultad en el Art. 180º del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao; 
 
RESUELVE: 
 

1. APROBAR EL CUADRO Y ORGANIGRAMA DE DISTRIBUCIÓN DE LOS COMITES DE ESPECIALISTAS DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, SEMESTRE  ACADÉMICO 2022-B, de acuerdo al Cuadro de 
Áreas y Especialidades, los mismos que forman parte de la presente Resolución.  
 

2. Transcribir la presente Resolución al Rectorado, Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de 
Investigación, Oficina de Recursos Humanos, Secretaría del Decanato, Miembros del Consejo de Facultad, 
e interesados. 

 
Regístrese y comuníquese.-  
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Secretaría Académica 
 

Karina R.U. 

 “Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
(Trabajo remoto por distanciamiento social) 

 
   RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 

    Nº 503-2022-CFCC/TR-DS 
 

Fdo. Dr. Fredy V. Salazar Sandoval Decano de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del 
Callao.-Sello y Firma. 
 

Fdo. Mg .Walter Víctor Huertas Niquen Secretario Académico de la Facultad de Ciencias Contables, Sello y Firma. 

Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA

- CPC. Luz Rosario POLO

- Mg. CPC. Marco Antonio REYES ZELADA

- Dr. CPC. José Balduino SOSA RUIZ

 

- Mg. CPC. Miguel Angel ANDRADE GARCIA

- CPC. Luz Rosario POLO

- Dr. CPC. Rosario Wieliche VICENTE ALVA

  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

MIEMBROS

Departamento Académico de Contabilidad

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES
Semestre Académico 2022 - B

COORDINADORA DEL ÁREA DE CONTABILIDAD: MG. CPC. LILIANA RUTH HUAMÁN RONDÓN

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

GESTIÓN Y CONTABILIDAD PÚBLICA I (51)

GESTIÓN Y CONTABILIDAD PÚBLICA II (58)

COMITÉ DE GESTIÓN Y CONTABILIDAD 
PÚBLICA 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
MG. CPC. REYES ZELADA MARCO ANTONIO 

1



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA

- Mg. CPC. Oswaldo Isaías LEVANO SARMIENTO

- Mg. CPC. Rosaura Venecia PAIVA CRUZ

- Mg. CPC. Alberto Daniel VILLALOBOS HUAMAN

 

- Mg. CPC. Ilich Haens Everardo BALTODANO TORRES

- Mg. CPC. Ana Cecilia ORDOÑEZ FERRO

- Mg. CPC. Walter Victor HUERTAS NIQUEN

- Mg. CPC. Luis Eduardo ROMERO DUEÑEZ

- Mg. CPC. Humberto TORDOYA ROMERO

 

- Mg. CPC. Noeding Edith CARDENAS LARA

- Dra. CPC. Lucy Emilia TORRES CARRERA

- Dr. CPC. Walter ZANS ARIMANA

 

CONTABILIDAD DE SOCIEDADES (22) - Dra. CPC. Lucy Emilia TORRES CARRERA

TEORÍA Y DOCTRINA CONTABLE (01)

CONTABILIDAD BÁSICA (02)

COORDINADORA DEL ÁREA DE CONTABILIDAD: MG. CPC. LILIANA RUTH HUAMÁN RONDÓN

MIEMBROS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Departamento Académico de Contabilidad

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES
Semestre Académico 2022 - B

NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA I (15)

CONTABILIDAD BÁSICA II (08)

COMITÉ DE CONTABILIDAD DE EMPRESAS 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
DR. CPC. RAUL WALTER CABALLERO MONTAÑEZ 

2

DECANATO-KARINA
Resaltado



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA

NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA II (23) - Dr. CPC. Raul Walter CABALLERO MONTAÑEZ

ESTADOS FINANCIEROS Y NORMAS CONTABLES I (29) - .-

- Mg. CPC. Victor Hugo HERRERA MEL

- Dra. CPC. Lucy Emilia TORRES CARRERA
 

- Dr. CPC. José Balduino SOSA RUIZ

- Mg. CPC. Juan Jorge ZAPATA URDIALES

- Mg. CPC. Miguel MENA SILVA

- Mg. CPC. Luis Enrique VERASTEGUI MATTOS

- Mg. CPC. Oswaldo Isaias LEVANO SARMIENTO

- Mg. CPC. Esther Elen TAFUR ALEGRIA

- Mg. CPC. Humberto TORDOYA ROMERO

- Mg. CPC. Luis Enrique VERASTEGUI MATTOS

  

CONTABILIDAD DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO (E) (56)

MIEMBROS

 CONTABILIDAD DE EMPRESAS COMERCIO EXTERIOR (E) (42)

ESTADOS FINANCIEROS Y NORMAS CONTABLES II (36)

COORDINADORA DEL ÁREA DE CONTABILIDAD: MG. CPC. LILIANA RUTH HUAMÁN RONDÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Departamento Académico de Contabilidad

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES
Semestre Académico 2022 - B

CONTABILIDAD DE EMPRESAS EXTRACTIVAS Y MANUFACTURERAS 

(E) (64)

COMITÉ DE CONTABILIDAD DE EMPRESAS 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
DR. CPC. RAUL WALTER CABALLERO MONTAÑEZ 

3



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA

- Dra. CPC. Esther Mercedes JESÚS LAUREANO

- Mg. CPC. Juan Roman SANCHEZ PANTA

- Mg. CPC. Alberto Daniel VILLALOBOS HUAMÁN

- Mg. CPC. Ilich Haens Everardo BALTODANO TORRES

- Mg. CPC. Víctor Hugo HERRERA MEL

- Dra. CPC. Esther Mercedes JESÚS LAUREANO

- Mg. CPC. Luis Eduardo ROMERO DUEÑEZ

 

- Dra. CPC. Gladys ESPINOZA VASQUEZ

- Dra. CPC. Catalina Del Carmen LOPEZ FLORES

MERCADO DE VALORES (E) (73) - Mg. CPC. Miguel Angel ANDRADE GARCIA

  

CONTABILIDAD DE EMPRESAS INDUSTRIALES, COMERCIALES Y DE 

SERVICIOS (49)

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES
Semestre Académico 2022 - B

COORDINADORA DEL ÁREA DE CONTABILIDAD: MG. CPC. LILIANA RUTH HUAMÁN RONDÓN

MIEMBROS

 
PRACTICAS PRE PROFESIONALES I (63)

Departamento Académico de Contabilidad

PRACTICAS PRE PROFESIONALES II (71)

COMITÉ DE CONTABILIDAD DE 
EMPRESAS 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
DR. CPC. RAUL WALTER CABALLERO 
MONTAÑEZ 

4



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA
  

CONTABILIDAD DE COSTOS I (30) - .-

- Mg. CPC. Victor Hugo HERRERA MEL

- Mg. CPC. Liliana Ruth HUAMAN RONDON

- Dra. CPC. Catalina Del Carmen LOPEZ FLOREC

 

- Mg. CPC. Miguel Angel ANDRADE GARCIA

- Mg. CPC. Alexis Christian ESCALANTE VELIZ

- Mg. CPC. Victor Hugo HERRERA MEL

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES
Semestre Académico 2022 - B

 

NORMAS INTERNACIONALES PARA PYMES (44)

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

CONTABILIDAD DE COSTOS II (37)

Departamento Académico de Contabilidad

COORDINADORA DEL ÁREA DE CONTABILIDAD: MG. CPC. LILIANA RUTH HUAMÁN RONDÓN

MIEMBROS

COMITÉ DE COSTOS 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
MG. CPC. LILIANA RUTH HUAMAN RONDON 

5

DECANATO-KARINA
Resaltado



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA

  

SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE I (31) - .-

 

 

 

- Mg. CPC. Miguel Angel ANDRADE GARCIA

- Mg. CPC. Esther Elen TAFUR ALEGRIA

COORDINADORA DEL ÁREA DE CONTABILIDAD: MG. CPC. LILIANA RUTH HUAMÁN RONDÓN

MIEMBROS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES

Departamento Académico de Contabilidad

Semestre Académico 2022 - B

SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE II (59)

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

COMITÉ DE INFORMATICA 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
MG. CPC. ESTHER ELEN TAFUR ALEGRIA 

6



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA

- Mg. CPC. Maribel RIMACHE INCA

- Mg. CPC. Liliana Ruth HUAMÁN RONDÓN

- Mg. CPC. Manuel Ernesto FERNANDEZ CHAPARRO

- Dr. Econ. César Augusto RUIZ RIVERA

- Mg. CPC. Alberto Daniel VILLALOBOS HUAMAN

- Dra. CPC. Bertha Milagros VILLALOBOS MENESES

 

TESIS I (39) - Dr. CPC. Humberto Rubén HUANCA CALLASACA

- Mg. Lic. Anne Elizabeth ANICETO CAPRISTAN

- Dra. CPC. Lina ARGOTE LAZON

- Dra. CPC. Bertha Milagros VILLALOBOS MENESES

- Dr. CPC. Humberto Ruben HUANCA CALLASACA

- Mg. CPC. Oswaldo Isaías LEVANO SARMIENTO

- Mg. CPC. Ana Cecilia ORDOÑEZ FERRO

- Mg. CPC. Esther Elen TAFUR ALEGRIA

- Mg. CPC. Alberto Daniel VILLALOBOS HUAMAN

TESIS II (48)

COORDINADORA DEL ÁREA DE CONTABILIDAD: MG. CPC. LILIANA RUTH HUAMÁN RONDÓN

MIEMBROS

METÓDICA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO (06)

TESIS III (55)

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Departamento Académico de Contabilidad

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA (16)

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES
Semestre Académico 2022 - B

METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA CONTABLE (E) (65)

COMITÉ DE INVESTIGACIÓN CONTABLE 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
MG. CPC. MANUEL ERNESTO FERNANDEZ 
CHAPARRO 

7



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA
  

- Mg. CPC. Noeding Edith CARDENAS LARA

- Dra. CPC. Ana Mercedes LEON ZARATE

- Mg. CPC. Juan Román SANCHEZ PANTA

  

- Dra. CPC. Ana Mercedes LEON ZARATE

- Mg. CPC. Rosaura Venecia PAIVA CRUZ

- Mg. CPC. Luis Eduardo ROMERO DUEÑEZ

- Mg. CPC. Wilmer Arturo VILELA JIMENEZ

- Mg. CPC. Noeding Edith CARDENAS LARA

- Mg. CPC. Rosaura Venecia PAIVA CRUZ

- Dra. CPC. Esther Olivia ACOSTA MIRAVAL

- Mg. CPC. Miguel MENA SILVA

- Mg. CPC. Wilmer Arturo VILELA JIMENEZ

Carmen N.

22/08/2022

MIEMBROS

TRIBUTOS II (53)

REGIMENES ESPECIALES DE TRIBUTOS (E) (57)

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES
Semestre Académico 2022 - B

COORDINADORA DEL ÁREA DE CONTABILIDAD: MG. CPC. LILIANA RUTH HUAMÁN RONDÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Departamento Académico de Contabilidad

TRIBUTOS I (46)

AUDITORÍA TRIBUTARIA (61)

COMITÉ DE TRIBUTACIÓN 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
MG. CPC. WILMER ARTURO VILELA JIMENEZ 

8



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA
  

- Mg. Abog. Rogelio César CACEDA AYLLON

- Mg. Abog. Jorge Ditter SALOMON PRADO

  

- Dra. Abog. Saba Asunción CABRERA CHAUPIN

- Mg. Abog. Rogelio César CACEDA AYLLON

 

- Dr. Abog. Guido MERMA MOLINA

- Dra. Abog. Saba Asunción CABRERA CHAUPIN

 

DERECHO DEL TRABAJO (25) - Mg. Abog. Miguel Angel JULCA BABARZY

  

- Dra. CPC. Ana Mercedes LEÓN ZARATE

- Dr. Abog. Guido MERMA MOLINA

- Mg. CPC. Juan Roman SANCHEZ PANTA

 

SISTEMA CONCURSAL E INDECOPI (E) (50) - Mg. CPC. Maribel RIMACHE INCA

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES
Semestre Académico 2022 - B

DERECHO TRIBUTARIO (32)

MIEMBROS

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES
Departamento Académico de Contabilidad

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

COORDINADOR DEL ÁREA COMPLEMENTARIA: MG. LIC. ANNE ELIZABETH ANICETO CAPRISTAN

DERECHO PRIVADO Y PÚBLICO (04)

DERECHO COMERCIAL (17)

INTRODUCCIÓN AL DERECHO CONSTITUCIONAL Y CIVIL (10)

COMITÉ DE DERECHO 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
DR. ABOG. GUIDO MERMA MOLINA 

9



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA

- Mg. Lic. Enrique Omar BARRUETO CASTILLO

- Econ. Gladys ENCALADA BACA

- Mg. CPC. Manuel Ernesto FERNANDEZ CHAPARRO

- Lic. Adm. Emiliano Raul PAJUELO MENDOZA

 

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE LA PRODUCCIÓN (27) - Lic. Adm. Emiliano Raul PAJUELO MENDOZA

MARKETING EMPRESARIAL (34) - Econ. Gladys ENCALADA BACA

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

COORDINADOR DEL ÁREA COMPLEMENTARIA: MG. LIC. ANNE ELIZABETH ANICETO CAPRISTAN

MIEMBROS

Semestre Académico 2022 - B
CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES

Departamento Académico de Contabilidad

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN EMPRESARIAL (13)

COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
ECON. GLADYS ENCALADA BACA 

10



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA
  

- Mg. CPC. Walter Victor HUERTAS NIQUEN

- Mg. CPC. Juan Jorge ZAPATA URDIALES

 

- Mg. CPC. Walter Victor HUERTAS NIQUEN

- Mg. CPC. Luis Enrique VERASTEGUI MATTOS

- Mg. CPC. Juan Jorge ZAPATA URDIALES

- Dr. CPC. Raul Walter CABALLERO MONTAÑEZ

- Mg. CPC. Alexis Christian ESCALANTE VELIZ

- Mg. CPC. Maribel RIMACHE INCA

CONTABILIDAD GERENCIAL (60)

FINANZAS DE EMPRESAS II (52)

FINANZAS DE EMPRESAS I (45)

MIEMBROS

Semestre Académico 2022 - B

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Departamento Académico de Contabilidad

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES

COORDINADOR DEL ÁREA COMPLEMENTARIA: MG. LIC. ANNE ELIZABETH ANICETO CAPRISTAN

COMITÉ DE FINANZAS 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
DR. CPC. RAÚL WALTER C ABALLERO MONTAÑEZ 

11

DECANATO-KARINA
Resaltado



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA
- Dr. Econ. Manuel Enrrique PINGO ZAPATA

- Mg. Lic. Jaime Marcos VILLACURA JARA

 

ECONOMÍA II (26) - Mg. Econ. Rogelio Cesar CACEDA AYLLON

 

ECONOMÍA MONETARIA Y BANCARIA (33) - Dr. Econ. Manuel Enrrique PINGO ZAPATA

- Mg. CPC. Manuel Ernesto FERNANDEZ CHAPARRO

- Mg. CPC. Mónica Raquel LIZARBE FERNANDEZ

- Mg. CPC. Maribel RIMACHE INCA

 

- Econ. Gladys ENCALADA BACA

- Mg. CPC. Oswaldo Isaías LEVANO SARMIENTO

- Mg. CPC. Rosaura Venecia PAIVA CRUZ

ECONOMÍA I (19)

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO PRIVADO Y PÚBLICO (40)

MIEMBROS

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS (67)

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Departamento Académico de Contabilidad

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES
Semestre Académico 2022 - B

COORDINADOR DEL ÁREA COMPLEMENTARIA: MG. LIC. ANNE ELIZABETH ANICETO CAPRISTAN

COMITÉ DE ECONOMÍA 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
DR. ECON. MANUEL ENRRIQUE PINGO ZAPATA 

12

DECANATO-KARINA
Resaltado



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA

- Lic. Modesto Roland ALCANTARA RAMIREZ

- Lic. César Vidal SACIGA PALOMINO

 

- Lic. Modesto Roland ALCANTARA RAMIREZ

- Mg. Lic. Anne Elizabeth ANICETO CAPRISTAN

- Mg. Lic. Efraín Pablo DE LA CRUZ GAONA

- Lic. César Vidal SACIGA PALOMINO

- Lic. Modesto Roland ALCANTARA RAMIREZ

- Mg. Lic. Anne Elizabeth ANICETO CAPRISTAN

- Mg. Lic. Efraín Pablo DE LA CRUZ GAONA

MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LOS NEGOCIOS (24) - Mg. Lic. Efrain Pablo DE LA CRUZ GAONA

 

MATEMÁTICA FINANCIERA Y ACTUARIAL (38) - Dr. CPC. Walter ZANS ARIMANA

Departamento Académico de Contabilidad

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES

ESTADÍSTICA (18)

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

MATEMÁTICA BÁSICA II (11)

Semestre Académico 2022 - B

COORDINADOR DEL ÁREA COMPLEMENTARIA: MG. LIC. ANNE ELIZABETH ANICETO CAPRISTAN

MIEMBROS

MATEMÁTICA APLICADA (05)

COMITÉ DE MATEMÁTICA 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
MG. LIC. EFRAIN PABLO DE LA CRUZ GAONA 

13



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA

TÉCNICAS DE ELOCUCIÓN Y REDACCIÓN (03) - Dra. Lic. Rosa Victoria MESIAS RATTO

LÓGICA Y FILOSOFÍA (09) - Mg. Abog. Jorge Ditter SALOMON PRADO

- Mg. Abog. Miguel Angel JULCA BABARZY

- Mg. Lic. Jaime Marcos VILLACURA JARA

 

- Mg. Lic. Enrique Omar BARRUETO CASTILLO

- Econ. Gladys ENCALADA BACA

- Mg. CPC. Manuel Ernesto FERNANDEZ CHAPARRO

- Lic. Adm. Emiliano Raúl PAJUELO MENDOZA

SOCIOLOGÍA ECONOMICA (12)

LIDERAZGO Y COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL (20)

COORDINADOR DEL ÁREA COMPLEMENTARIA: MG. LIC. ANNE ELIZABETH ANICETO CAPRISTAN

MIEMBROS

Semestre Académico 2022 - B

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Departamento Académico de Contabilidad

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES

COMITÉ DE HUMANIDADES 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
DRA. LIC. ROSA VICTORIA MESIAS RATTO 

14



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA

TALLER II (14) - Mg. CPC. Mónica Raquel LIZARBE FERNANDEZ
  

INGLÉS I (21) - Mg. Lic. Hans Manuel JALIXTO ERAZO
  

INGLÉS II (28) - Mg. Lic. Enrique Omar BARRUETO CASTILLO
  

INGLÉS III (35) - .-
  

INGLÉS IV (41) - Mg. Lic. Angela Ivonne CRUZADO PORTALANZA

  

Carmen N.

22/08/2022

MIEMBROS

COORDINADOR DEL ÁREA COMPLEMENTARIA: MG. LIC. ANNE ELIZABETH ANICETO CAPRISTAN

Semestre Académico 2022 - B

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Departamento Académico de Contabilidad

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES

COMITÉ DE TALLERES E INGLÉS 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
MG. LIC. ANGELA IVONNE CRUZADO PORTALANZA 

15



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA
  

- Dra. CPC. Esther Olivia ACOSTA MIRAVAL

- Mg. CPC. Emma Rosario ALVAREZ GUADALUPE

- Dr. CPC. José Balduino SOSA RUIZ

- Mg. CPC. Emma Rosario ALVAREZ GUADALUPE

- Mg. CPC. Alexis Christian ESCALANTE VELIZ

- Mg. CPC. Ronal PEZO MELENDEZ

- Mg. CPC. Emma Rosario ALVAREZ GUADALUPE

- Mg. CPC. Alexis Christian ESCALANTE VELIZ

- Dra. CPC. Gladys ESPINOZA VASQUEZ

- Mg. CPC. Wilmer Arturo VILELA JIMENEZ

- Dra. CPC. Gladys ESPINOZA VASQUEZ

- Dra. CPC. Catalina Del Carmen LOPEZ FLORES
 

- Dra. CPC. Esther Olivia ACOSTA MIRAVAL

- CPC. Luz Rosario POLO .-

- Dr. Econ. César Augusto RUIZ RIVERA
 

AUDITORÍA FINANCIERA II (62)

ÉTICA (70)

NORMAS DE AUDITORÍA (47)

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES
Semestre Académico 2022 - B

COORDINADOR DEL ÁREA DE AUDITORÍA: MG. CPC. EMMA ROSARIO ALVAREZ GUADALUPE

AUDITORÍA FINANCIERA I (54)

MIEMBROS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Departamento Académico de Contabilidad

CONTROL INTERNO Y SISTEMA NACIONAL DE CONTROL (E) (43)

COMITÉ DE AUDITORÍA FINANCIERA Y 
ÉTICA 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
DRA. CPC. GLADYS ESPINOZA VASQUEZ 

16



ÁREA DE ESPECIALIDAD ASIGNATURA

- Dra. CPC. Lina ARGOTE LAZON

- Dra. CPC. Gladys ESPINOZA VASQUEZ

- Dra. CPC. Esther Mercedes JESÚS LAUREANO

- Mg. CPC. Miguel MENA SILVA

  

- Dra. CPC. Esther Olivia ACOSTA MIRAVAL

- Mg. CPC. Ronal PEZO MELENDEZ

- Mg. CPC. Miguel MENA SILVA

    

GESTIÓN Y RIESGO EMPRESARIAL (E) (72) - Mg. Lic. Enrique Omar BARRUETO CASTILLO

  

  

- Mg. CPC. Emma Rosario ALVAREZ GUADALUPE

- Dra. CPC. Lina ARGOTE LAZON

- Dra. CPC. Esther Mercedes JESÚS LAUREANO

 

Carmen N.
22/08/2022

PERITAJE CONTABLE JUDICIAL Y TASACIONES (68)

COORDINADOR DEL ÁREA DE AUDITORÍA: MG. CPC. EMMA ROSARIO ALVAREZ GUADALUPE

MIEMBROS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Departamento Académico de Contabilidad

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE AREA DE ESPECIALIDAD DE LOS COMITES
Semestre Académico 2022 - B

AUDITORÍA EMPRESARIAL (69)

AUDITORÍA GUBERNAMENTAL (66)

COMITÉ DE PERITAJE CONTABLE JUDICIAL Y 
TASACIONES 
 

PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
MG. CPC. EMMA ROSARIO ALVAREZ GUADALUPE 

COMITÉ DE AUDITORÍA GUBERNAMENTAL Y 
EMPRESARIAL 
 
PRESIDENTE DEL COMITÉ: 
MG. CPC. RONAL PEZO MELENDEZ 

17



    

Mg. Abog. Julca Babarzy, Miguel Ángel 

Dr. CPC. Sosa Ruiz, José Balduino Dra. Abog. Leon Zarate, Ana Mercedes

Dr. CPC. Vicente Alva, R. Wieliche Mg. Abog. Merma Molina, Guido

 

  

 

 

 

Mg. CPC. Rimache Inca, Maribel

Mg. CPC. Verastegui Mattos, Luis Enrique

Dr. Econ. Pingo Zapata, Manuel Enrrique

 

 

 

Mg. CPC. Pezo Melendez, Ronal

 

 

 

 

Mg. CPC. Escalante Veliz, Alexis Christian  

Mg. CPC. Herrera Mel, Victor Hugo  Mg. Lic. Barrueto Castillo, Enrique Omar

Mg. CPC. Huamán Rondón, Liliana Ruth

Dra. CPC. Lopez Flores, Catalina Del Carmen

 

 Lic. Saciga Palomino, Cesar Vidal

Mg. Lic. Villacura Jara, Jaime Marcos

   

 

 

  

Dra. CPC. León Zárate, Ana Mercedes

 

Carmen N.

22/08/2022

 

Mg. CPC. Mena Silva, Miguel

Dra. CPC. Villalobos Meneses, Bertha Milagros

 

Mg. Lic. Barrueto Castillo, Enrique Omar

Dra. CPC. Espinoza Vasquez, Gladys

Dra.CPC. Jesus Laureano, Esther Mercedes

Miembros

Mg. Lic.  Cruzado Portalanza, Ángela Ivonne

Mg. Lic.  Barrueto Castillo, Enrique Omar

Mg. Lic. Aniceto Capristan, Anne Elizabeth

Mg. Lic. De la Cruz Gaona, Efrain Pablo

Mg. CPC. Fernandez Chaparro, Manuel E.

Mg. Abog. Julca Babarzy, Miguel Angel

Dra. Lic. Mesias Ratto, Rosa Victoria

Mg. CPC. Huamán Rondón, Liliana Ruth

Dr. CPC. Huanca Callasaca, Humberto Ruben

 

Mg. CPC. Andrade Garcia, Miguel Angel

Mg. CPC. Villalobos Huaman, Alberto Daniel

Dra. CPC. Acosta Miraval, Esther Olivia

Mg. CPC. Cardenas Lara, Noeding Edith

Mg. CPC. Paiva Cruz, Rosaura Venecia

Mg. CPC. Mena Silva, Miguel

 

Dra. CPC. Acosta Miraval, Esther Olivia

Mg. CPC. Alvarez Guadalupe, Emma Rosario

Mg. CPC. Escalante Veliz, Alexis Christian

Dra. CPC. Espinoza Vásquez, Gladys

Dra. CPC. Lopez Flores, Catalina Del Carmen

Mg. CPC. Pezo Melendez, Ronal

CPCC. Polo .-, Luz Rosario

Dr. Econ. Ruiz Rivera, Cesar Augusto

Dr. CPC. Sosa Ruiz, Jose Balduino

Mg. CPC. Vilela Jimenez, Wilmer Arturo

Dra. CPC. Acosta Miraval, Esther Olivia

Dra. CPC. Argote Lazon, Lina

Mg. CPC. Zapata Urdiales, Juan Jorge

 

Mg. Econ. Caceda Ayllon, Rogelio Cesar

Mg. Lic. Villacura Jara, Jaime Marcos

Lic. Alcantara Ramirez, Modesto Roland Econ. Encalada Baca, Gladys

Econ. Encalada Baca, Gladys

Mg. CPC. Fernandez Chaparro, Manuel Ernesto

Mg. CPC. Levano Sarmiento, Oswaldo Isaías

Mg. CPC. Lizarbe Fernandez, Mónica Raquel

Mg. CPC. Paiva Cruz, Rosaura Venecia

Mg. CPC. Rimache Inca, Maribel

Dr. CPC. Caballero Montañez, Raúl Walter

Mg. CPC. Escalante Veliz, Alexis Christian

Miembros

Presidente del Comité Presidente del Comité

Miembros Miembros

Presidente del Comité

Mg. CPC. Rimache Inca, Maribel

Mg. Abog. Salomón Prado, Jorge Ditter

Mg. CPC. Sanchez Panta, Juan Roman

Mg. Lic. Barrueto Castillo, Enrique Omar

Econ. Encalada Baca, Gladys

Mg. CPC. Fernandez Chaparro, Manuel E.

Lic. Adm. Pajuelo Mendoza, Emiliano R.

 

Dra. Abog. Cabrera Chaupin, Saba Asunción

Mg. Abog. Cáceda Ayllón, Rogelio César

Mg. CPC. Romero Dueñez, Luis Eduardo

Mg. CPC. Sanchez Panta, Juan Román

Mg. CPC. Vilela Jimenez, Wilmer Arturo

Mg. CPC. Levano Sarmiento, Oswaldo Isaías

Mg. CPC. Ordoñez Ferro, Ana Cecilia

Mg. CPC. Rimache Inca, Maribel

Dr. Econ. Ruiz Rivera, Cesar Augusto

Mg. CPC. Tafur Alegria, Esther Elen

Mg. Lic. Aniceto Capristan, Anne Elizabeth

Dra. CPC. Argote Lazón, Lina

Mg. CPC. Fernandez Chaparro, Manuel Ernesto

Mg. CPC. Herrera Mel, Victor Hugo

Mg. CPC. Huertas Niquen, Walter Victor

Dra. CPC. Jesús Laureano, Esther Mercedes

Mg. CPC. Levano Sarmiento, Oswaldo Isaias

Dra. CPC. Lopez Flores, Catalina Del Carmen

Mg. CPC. Ordoñez Ferro, Ana Cecilia

Mg. CPC. Andrade García, Miguel Ángel

Mg. CPC. Tafur Alegría, Esther Elen

Dr. CPC. Zans Arimana, Walter

Mg. CPC. Zapata Urdiales, Juan Jorge

en Peritaje Contable Judicial y Tasaciones

Mg. CPC. Emma Rosario Alvarez Guadalupe

Presidente del Comité

Miembros

Dr. CPC. Zans Arimana, Walter

 

Comité de Especialistas en

Lic. Adm. Pajuelo Mendoza, Emiliano R.

Mg. Abog. Salomon Prado, Jorge Ditter

Presidente del Comité

 

Miembros

Presidente del Comité

Comié de Especialistas

Mg. Lic. Efraín Pablo De la Cruz Gaona Dra. Lic. Rosa Victoria Mesías Ratto

Presidente del Comité

Talleres e Inglés

Mg. Lic. Angela Ivonne Cruzado Portalanza

Miembros

en Matemáticas en Humanidades

 

Mg. CPC. Lizarbe Fernandez, Mónica Raquel

Mg. Lic. Jalixto Erazo, Hans Manuel

Mg. CPC. Marco Antonio Reyes Zelada Dr. CPC. Raúl Walter Caballero Montañez Dra. CPC. Gladys Espinoza Vasquez Dr. Abog. Guido Merma Molina

Mg. CPC. Andrade Garcia, Miguel Angel

Mg. CPC. Baltodano Torres, Ilich Haens E.

Dr. CPC. Caballero Montañez, Raúl Walter

Mg. CPC. Cardenas Lara, Noeding Edith

Dra. CPC. Espinoza Vasquez, Gladys

Miembros

Mg. CPC. Andrade Garcia, Miguel Angel

CPCC. Polo .-, Luz Rosario 

Mg. CPC. Reyes Zelada, Marco Antonio

Presidente del Comité Presidente del Comité

Mg. CPC. Álvarez Guadalupe, Emma Rosario

Dra. CPC. Argote Lazón, Lina

U N I V E R S I D A D   N A C I O N A L   D E L   C A L L A O

ORGANIGRAMA DEL COMITE DE ESPECIALISTAS 2022-B

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO

COORDINADOR DEL ÁREA DE CONTABILIDAD COORDINADORA DEL ÁREA DE AUDITORÍA COORDINADOR DEL ÁREA COMPLEMENTARIA

Investigación Contable en Tributación

Mg. CPC. Emma Rosario Alvarez Guadalupe

Miembros Miembros Miembros

Comité de EspecialistasComité de Especialistas

Miembros

Mg. CPC. Liliana Ruth Huamán Rondón Mg. CPC. Esther Elen Tafur Alegría

Miembros

Comité de Especialistas Comité de Especialistas 

Presidente del Comité Presidente del Comité

Miembros Miembros

Dra. CPC. Jesus Laureano, Esther Mercedes

Presidente del Comité Presidente del Comité

Mg. Lic. Anne Elizabeth Aniceto Capristán

F A C U L T A D   D E   C I E N C I A S   C O N T A B L E S 
D E P A R T A M E N T O   A C A D E M I C O   D E   C O N T A B I L I D A D

Mg. CPC. MARCO ANTONIO REYES ZELADA

Presidente del Comité

Comité de Especialistas Gestión y 

Contabilidad Pública

Comité de Especialistas Contabilidad de 

Empresas

Comité de Especialistas Auditoría 

Financiera y Ética

Comité de Especialistas Comité de Especilistas en 

Administración

Presidente del Comité Presidente del Comité

Mg. CPC. Liliana Ruth Huamán Rondón

Comité de Especialistas 

en Finanzas en Economía

Dr.CPC. Raúl Walter Caballero Montañez

Comité de Especialistas 

Mg. CPC. Huertas Niquen, Walter Víctor

Dr. Econ. Manuel Enrrique Pingo Zapata

Comité de Especialistas

Auditoría Gubernamental y Empresarial

Mg. CPC. Ronal Pezo Melendez

en Derecho

Econ. Gladys Encalada Baca

Miembros

Mg. CPC. Manuel E. Fernández Chaparro Mg. CPC. Wilmer Arturo Vilela Jimenez

Comité de Especialistas Comité de Especialistas

 

Mg. CPC. Tafur Alegria, Esther Elen

Mg. CPC. Tordoya Romero, Humberto

Dra. CPC. Torres Carrera, Lucy Emilia 

Mg. CPC. Verastegui Mattos, Luis Enrique

Mg. CPC. Villalobos Huamán, Alberto Daniel

Mg. CPC. Paiva Cruz, Rosaura Venecia

Mg. CPC. Mena Silva, Miguel

Mg. CPC. Romero Dueñez, Luis Eduardo

Mg. CPC. Sánchez Panta, Juan Román

Dr. CPC. Sosa Ruiz, José Balduino

en Informáticaen Costos




